2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД БОБРОВ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	26 марта
	2018г.  №
	15/1-р

                       г. Бобров
О создании единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов и аукционов
В соответствии с приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса":
1. Создать единую (конкурсную, аукционную) комиссию по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области в следующем составе:

	№п/п
	Состав комиссии
	Ф.И.О

	1.
	Председатель комиссии
	Субботин Владимир Владимирович – заместитель главы администрации городского  поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области

	2.
	Секретарь комиссии
	Панова Маргарита Викторовна – юрисконсульт МКУ «СКООМС»

	3.
	Член комиссии
	Дедикова Валентина Егоровна – директор МКУ «СКООМС»

	4.
	Член комиссии
	Бобылкина Антонина Митрофановна – ведущий бухгалтер администрации городского  поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области

	5.
	Член комиссии
	Борчан Ирина Ивановна – старший инспектор МКУ «СКООМС»

2. Утвердить Положение о единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области согласно приложению 1.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения город Бобров

                           В.И. Брызгалин
Приложение 1
к распоряжению
от «26» марта 2018 г. №15/1-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о единой (конкурсной, аукционной) комиссии

по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества городского  поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области
1. Общие положения

1.1. Положение о единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества городского  поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области (далее - Положение) определяет цели создания, функции и порядок работы единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов и аукционов (далее - единая комиссия).

1.2. Единая комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции", приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 №67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" и настоящим Положением.

1.3. Единая комиссия создается в целях проведения аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества муниципального образования – Городское поселение город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области.
2. Функции единой комиссии.

2.1. Принимает и регистрирует заявки претендентов на участие в аукционе или конкурсе

2.2. Осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе (далее - вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе).
2.3. Определяет участников конкурса.

2.4. Рассматривает, оценивает и сопоставляет заявки на участие в конкурсе
2.5. Определяет победителя конкурса.

2.6. Ведет протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокол об отказе от заключения договора, протокол об отстранении заявителя или участника конкурса от участия в конкурсе
2.7. Рассматривает заявки на участие в аукционе и осуществляет отбор участников аукциона.
2.8. Ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокол аукциона, протокол об отказе от заключения договора, протокол об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.
3. Порядок работы единой комиссии.

3.1. Состав единой комиссии утверждается и изменяется распоряжением администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области.
3.2. Единая комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, не является юридическим лицом и подотчетна в осуществлении своей деятельности главе администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области.

3.3. Число членов единой комиссии не может быть менее чем пять человек.
3.4. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурсов или аукционов и лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов). В случае выявления в составе комиссии указанных лиц организатор конкурса или аукциона, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами.

3.5. Единая комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствуют не менее пятидесяти процентов от общего числа ее членов.
3.6. Передача полномочий члена аукционной комиссии по доверенности не допускается.
3.7. Заседания единой комиссии проводит и организует председатель комиссии. Секретарь единой комиссии оформляет протоколы единой комиссии, обеспечивает хранение документов по торгам, рассмотренным единой комиссией, исполняет иные обязанности, возлагаемые председателем единой комиссии.

3.8. Члены комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседания аукционной комиссии не позднее, чем за 1 день до заседания комиссии.

3.9. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии.

3.10. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.

3.11. В случае равенства числа голосов членов аукционной комиссии, голос председательствующего на заседании единой комиссии считается решающим.